Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018                                    р.п. Токарёвка                                     № 576

О внесении изменений в Муниципальную программу «Информационное

общество (2016-2021 годы)», утвержденную постановлением администрации

района от 14.06.2016 № 229.

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие

с действующим законодательством администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Муниципальную программу «Информационное общество (2016-2021 годы)»,

утвержденную постановлением администрации района от 14.06.2016 № 229

«Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество

(2016-2021 годы)».

2.Опубликовать настоящее постановление на информационно –

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top 68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района Л.В. Гридасову.

Глава района                                      В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 30.11.2018 № 576

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района

«Информационное общество (2016-2021 годы)» (далее - муниципальная

программа)

1. Изложить название муниципальной программы в следующей редакции:

«Информационное общество (2016-2024 годы)».

2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Токарёвского района

«Информационное общество (2016-2024 годы)»

Ответственный исполнитель

программы

Отдел по организационной работе, взаимодействию с

органами местного самоуправления и

общественными организациями администрации

Токарёвского района Тамбовской области

Соисполнители программы  Юридический отдел администрации района,

финансовый отдел администрации района; отдел

бухгалтерского учета и отчетности администрации

района; отдел культуры, туризма, молодежной

политики и спорта; отдел архитектуры, строительства,

ЖКХ и транспорта; отдел по экономике; отдел

сельского хозяйства

Подпрограммы программы Отсутствуют

Программно-целевые

инструменты программы

Отсутствуют

Цели программы  1. Повышение качества работы администрации района

на основе использования информационных и

телекоммуникационных технологий (далее - ИКТ).

2. Повышение открытости и доступности информации

деятельности администрации района, предоставляемых

муниципальных услугах на основе использования

информационных и коммуникационных технологий.

3. Повышение качества и эффективности

муниципального управления на основе использования

органами местного самоуправления информационных

систем и организации межведомственного

информационного обмена

4. Обеспечение защиты персональных       данных и

информационной безопасности

Задачи программы  - обеспечение предоставления гражданам и

организациям государственных, муниципальных и

социально значимых услуг (функций) в электронном

виде;

- развитие инфраструктуры общественного доступа

граждан к информации о деятельности органов

местного самоуправления;

- техническое обеспечение и компьютеризация

структурных подразделений администрации района,

создание единого информационного          пространства;

- программное обеспечение администрации района,

организация сети обмена данными между

структурными подразделениями                             администрации

района, администрациями сельских поселений и органами

исполнительной власти области;

- внедрение системы электронного документооборота

Целевые индикаторы и

показатели программы,

ожидаемые результаты

Обеспечение гарантированного уровня    информационной

открытости органов местного       самоуправления: при

помощи использования         современных ИКТ обеспечение

доступа организаций и граждан к информации о

деятельности органов местного самоуправления района,

а также предоставление возможности полного или

частичного получения наиболее       востребованных

муниципальных услуг в электронном виде с использованием

сети Интернет.

Обеспечение информационного единства за счет

формирования единой телекоммуникационной

инфраструктуры для муниципальных нужд.  Снижение

трудозатрат органов местного самоуправления на

организацию обмена информацией на межведомственном уровне.

Повышение оперативности и качества принимаемых

органами местного самоуправления    решений,

сокращение издержек на управление за счет активного

использования соответствующих ведомственных

информационно-аналитических систем.

 Повышение эффективности деятельности органов местного

самоуправления по достижению прогнозных показателей

социально-экономического развития Токарёвского района.

Доля граждан, использующих механизм получения

муниципальных услуг в электронной форме.

Сроки и этапы реализации

программы

Программа реализуется в течение 2016 – 2024 гг.

Объемы и источники

финансирования программы

Программа финансируется за счет средств     районного

бюджета. Общий объем финансирования- 8376,8 тыс.

руб., в том числе:

2016 –132,8 тыс. руб.

2017 –1144,0 тыс. руб.

2018 –1100,0 тыс. руб.

2019 –1000,0 тыс. руб.

2020 –1000,0 тыс. руб.

2021 –1000,0 тыс. руб.

2022 –1000,0 тыс. руб.

2023 –1000,0 тыс. руб.

2024 –1000,0 тыс. руб.

3. Раздел 3  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые результаты муниципальной программы

Эффективность реализации Программы предполагается оценивать через
систему целевых индикаторов и показателей Программы, указанных в
приложении №1.

Приложение №1

Целевые индикаторы и показатели Программы
№

п/п

Наименование целевого

индикатора и показателя

Единица измерения (%)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7    8

1 Доукомплектование

рабочих   мест специалистов

органов местного

самоуправления

современной

компьютерной техникой

90 92 94 96 98 99 99 99 99

2 Обеспечение рабочих   мест

специалистов органов

местного самоуправления

обновленными

программными

комплексами

90 92 94 96 98 99 99 99 99

3 Построение локальной сети

между отделами и

учреждениями

Токарёвского района с целью

обеспечения электронного

документооборота

80 90 92 94 96 98 98 98 98

4 Обеспечение доступа

граждан к информации о

деятельности органов

местного самоуправления

85 90 95 96 98 99 99 99 99

5 Установка программно-

технических средств защиты

персональных данных    и

поддержание их в актуальном

состоянии

80 90 92 94 96 98 98 98 98

6 Приобретение

общесистемного и

антивирусного программного

оборудования (далее – ПО),

поддержание ПО в

актуальном состоянии

90 92 94 96 98 99 99 99 99

7. Доля граждан,

использующих механизм

получения муниципальных

услуг в электронной

форме.

1 10 20 30 30 30 30 30 30

Сроки реализации программы 2016 - 2024 годы. Программа может быть

завершена в 2024 году при своевременном и достаточном финансировании и

достижении показателей целевых индикаторов  в размере 100 процентов.»

4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«4. Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для

реализации муниципальной программы.

Финансовые средства на реализацию программы ежегодно уточняются

в процессе принятия  районного бюджета.

Реализация мероприятий программы может также осуществляться на
условиях долевого финансирования в случае привлечения средств
внебюджетных финансовых источников. Привлечение этих средств
осуществляется на основе отдельных соглашений, договоров, контрактов в
ходе реализации программы.

Прогнозируемый объем финансирования программы -  8376,8 тыс. руб.,
в том числе:

2016 –132,8 тыс. руб.

2017 –1144,0 тыс. руб.

2018 –1100,0 тыс. руб.

2019 –1000,0 тыс. руб.

2020 –1000,0 тыс. руб.
2021 –1000,0 тыс. руб.

2022 –1000,0 тыс. руб.

2023 –1000,0 тыс. руб.

2024 –1000,0 тыс. руб.
В качестве конечных результатов реализации мероприятий,

предусмотренных программой, предполагаются:

переход от экстенсивного к интенсивному использованию имеющихся

средств вычислительной техники, кадрового потенциала администрации

Токарёвского района (принципиально иному уровню осуществления

процессов сбора, хранения, обработки и анализа информации), повышение

оперативности, качества и эффективности управленческих решений, более

эффективное использование имеющихся и привлечение новых ресурсов;

создание интегрированных муниципальных информационных ресурсов

общего пользования, обеспечивающих более эффективное взаимодействие

муниципалитета с населением, хозяйствующими субъектами, общественными

организациями района; создание условий (информационная поддержка) для

привлечения инвестиций в экономику и социальную сферу района,

максимального использования интеллектуального и кадрового потенциала

предприятий и учреждений Токарёвского района.

Интернет-портал администрации Токарёвского района  Тамбовской

области как средство информационного взаимодействия органов местного

самоуправления с организациями и гражданами на базе использования

современных информационных технологий позволит использовать все

имеющиеся интерактивные механизмы для такого взаимодействия.»

5. Приложение № 2 к  муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Токарёвского района «Информационное

общество (2016-2024 годы)» (в редакции

постановления администрации района от

30.11.2018 № 576)

Перечень мероприятий

по реализации муниципальной программы Токарёвского района «Информационное общество (2016-2024 годы)
Наименование

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты  Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименова

ние

Единицы

измерения

значение по

годам

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению современных информационных технологий на основе компьютерной
техники в практику работы органов местного самоуправления

Приобретение и
сопровождение
лицензионного
программного
обеспечения

Финансовый отдел
администрации района;
отдел по организационной
работе, взаимодействию с
органами местного

самоуправления и
общественными
организациями
администрации района

  2016 14,4 - - 14,4 -

2017 67,7 - - 67,7 -

2018 80,0 - - 80,0 -

2019 80,0 - - 80,0 -

2020 80,0 - - 80,0 -

2021 80,0 - - 80,0 -

2022 80,0 - - 80,0 -

2023 80,0 - - 80,0 -

2024 80,0 - - 80,0 -

2.Развитие муниципальных Интернет-ресурсов, обеспечение официального представительства Токарёвского района Тамбовской области в
глобальной сети Интернет

Оплата услуг по
предоставлению
высокоскоростного

Финансовый отдел
администрации района;
отдел бухгалтерского учета и

  2016 0 - - 0 -

2017 166,9 - - 166,9 -

2018 205,0 - - 205,0 -

garantf1://70544220.1100/

Наименование

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты  Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименова

ние

Единицы

измерения

значение по

годам

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Internet и связи отчетности администрации
района

2019 205,0 - - 205,0 -

2020 205,0 - - 205,0 -

2021 205,0 - - 205,0 -

2022 205,0 - - 205,0 -

2023 205,0 - - 205,0 -

2024 205,0 - - 205,0 -

3.  Обеспечение надежности функционирования существующих информационных систем

Система защиты

информации

Финансовый отдел
администрации района;
отдел по организационной
работе, взаимодействию с

органами местного
самоуправления и
общественными
организациями
администрации района

  2016 - - - 0 -

2017 19,1 - - 19,1 -

2018 15,0 - - 15,0 -

2019 15,0 - - 15,0 -

2020 15,0 - - 15,0 -

2021 15,0 - - 15,0 -

2022 15,0 - - 15,0 -

2023 15,0 - - 15,0 -

2024 15,0 - - 15,0 -

Приобретение

компьютерного

оборудования и

оргтехники

Финансовый отдел
администрации района

  2016 68,2 - - 68,2 -

2017 500,4 - - 500,4 -

2018 400,0 - - 400,0 -

2019 200,0 - - 200,0 -

2020 200,0 - - 200,0 -

2021 200,0 - - 200,0 -

2022 200,0 - - 200,0 -

2023 200,0 - - 200,0 -

2024 200,0 - - 200,0 -

Техническое

обслуживание

Финансовый отдел
администрации района;

отдел по организационной

  2016 30,1 - - 30,1 -

2017 206,1 - - 206,1 -

2018 200,0 - - 200,0 -

Наименование

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты  Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименова

ние

Единицы

измерения

значение по

годам

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

компьютерного

оборудования и

оргтехники

работе, взаимодействию с
органами местного
самоуправления и

общественными
организациями
администрации района

2019 250,0 - - 250,0 -

2020 250,0 - - 250,0 -

2021 250,0 - - 250,0 -

2022 250,0 - - 250,0 -

2023 250,0 - - 250,0 -

2024 250,0 - - 250,0 -

4.  Прочее

Обеспечение доступа

граждан к

информации о

деятельности органов

местного

самоуправления

Токарёвского района

и предоставление

муниципальных услуг

в электронном виде

Отдел по организационной

работе, взаимодействию с

органами местного

самоуправления и

общественными

организациями

администрации района ;

юридический отдел

администрации района

Без финансирования

Прочие расходы

(бумага, канцтовары и

т.д.)

Финансовый отдел
администрации района;
отдел бухгалтерского учета и
отчетности администрации

района

  2016 20,1 - - 20,1 -

2017 183,8 - - 183,8 -

2018 200,0 - - 200,0 -

2019 250,0 - - 250,0 -

2020 250,0 - - 250,0 -

2021 250,0 - - 250,0 -

2022 250,0 - - 250,0 -

2023 250,0 - - 250,0 -

2024 250,0 - - 250,0 -

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

2016 132,8 - - 132,8 -

2017 1144,0 - - 1144,0 -

2018 1100,0 - - 1100,0 -

Наименование

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты  Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименова

ние

Единицы

измерения

значение по

годам

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2019 1000,0 - - 1000,0 -

2020 1000,0 - - 1000,0 -

2021 1000,0 - - 1000,0 -

 2022 1000,0 - - 1000,0 -

 2023 1000,0 - - 1000,0 -

 2024 1000,0 - - 1000,0 -

6. Приложение № 3 к муниципальной  программе изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

Токарёвского района «Информационное

общество (2016-2024 годы)» (в редакции

постановления администрации района от

30.11.2018 № 576)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Токарёвского района «Информационное общество (2016-2024 годы)» за счет

всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель, соисполнители Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

по годам, всего федеральн

ый
бюджет

областной

бюджет*
местный

бюджет
вне-

бюд-жетные

средст-

ва

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Токарёвского

«Информационное

общество

(2016-2024 годы)»

Ответственный исполнитель -

отдел по организационной работе,

взаимодействию с органами местного

2016 132,8 - - 132,8 -

2017 1144,0 - - 1144,0 -

2018 1100,0 - - 1100,0 -

garantf1://70544220.1100/

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель, соисполнители Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

по годам, всего федеральн

ый
бюджет

областной

бюджет*
местный

бюджет
вне-

бюд-жетные

средст-

ва

1 2 3 4 5 6 7 8

района самоуправления и общественными

организациями администрации района;

 соисполнители - юридический отдел

администрации района; финансовый отдел

администрации района; отдел бухгалтерского

учета и отчетности администрации района;

отдел культуры, туризма, молодежной

политики и спорта; отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и транспорта; отдел по

экономики; отдел сельского хозяйства

2019 1000,0 - - 1000,0 -

2020 1000,0 - - 1000,0 -

2021 1000,0 - - 1000,0 -

2022 1000,0 - - 1000,0 -

2023 1000,0 - - 1000,0 -

2024 1000,0 - - 1000,0 -

Управляющий делами администрации района                                                                                       Л.В. Гридасова